似的经济实体投资；我公司不会利用我公司在新

五丰的控制地位及控制关系进行损害、侵占、影

响该公司其他股东利益的经营活动。

承诺时间为2002年

12 月 6 日，该承诺

期限为长期。

是 是

其他

承诺
其

他

湖南省粮

油食品进

出口集团

有限公司

为降低公司委托贷款风险，湖南省粮油食品进出

口集团有限公司向公司签署承诺函，承诺在长沙

南雅医院有限公司贷款到期无法偿还资金时，以

本金余额的价格受让对方在公司的所有抵押物及

所有相关质押的股权，确保公司本金安全。（具体

内容详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn

《湖南新五丰股份有限公司委托贷款公告》，公告

编号：临 2013-010）

承诺时间为2013年

6 月 20 日，该承诺

期限为在长沙南雅

医院有限公司贷款

到期无法偿还资金

时履行。

是

暂 未

达 到

履 行

条 件

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 40

境内会计师事务所审计年限 13 年

湖南新五丰股份有限公司 2013 年年度报告

 24

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 天健会计师事务所（特殊普通合伙）  10

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人均未受

中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

湖南新五丰股份有限公司 2013 年年度报告

 25

第六节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中： 境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份
234,360,126 100   234,360,126 100

1、人民币普通股 234,360,126 100   234,360,126 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 234,360,126 100   234,360,126 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

湖南新五丰股份有限公司 2013 年年度报告

 26

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数（户） 41,433
年度报告披露日前第 5个交

易日末股东总数（户）
38,694

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

湖南省粮油食品进出口集团有

限公司

国 有

法人
37.54 87,967,606 0 0 无

中国农业大学
国 有

法人
1.22 2,850,062 0 0 无

蔡继民

境 内

自 然

人

0.54 1,262,858 130,732 0 未知